УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН»
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от «28» февраля 2023 года №257

Об итогах проведения муниципального
конкурса чтецов «Белгородская сокровищница»,
посвященного Дню православной книги

На основании письма управления образования администрации
муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области от 03
февраля 2023 № 99-11/182 «О проведении муниципального конкурса чтецов
«Белгородская сокровищница», посвященного Дню православной книги», с
целью духовного просвещения и нравственного воспитания подрастающего
поколения средствами художественного слова, 28 февраля 2023 года на базе
Центра детского творчества «Ассоль» были подведены итоги
муниципального конкурса чтецов «Белгородская сокровищница»,
посвященного Дню православной книги (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 68 обучающихся и воспитанников из 16
образовательных учреждений района, в том числе: МБОУ «Волоконовская
СОШ №1», МБОУ «Волоконовская СОШ № 2», МБОУ «Волчье -
Александровская СОШ», МБОУ «Погромская СОШ», МБОУ «Покровская
СОШ», ОГБОУ «Пятницкая СОШ», МБОУ «Староивановская СОШ», МБОУ
«Ютановская СОШ», МБДОУ Борисовский детский сад «Солнышко»,
МБДОУ Волоконовский детский сад общеразвивающего вида № 2 «Сказка»,
МБДОУ «Волоконовский детский сад № 3 «Родничок», МБДОУ
Волоконовский детский сад № 4 «Теремок», МБДОУ «Пятницкий детский
сад «Семицветик», МБДОУ Староивановский детский сад «Ромашка»,
структурное подразделение «Детский сад» МБОУ «Тишанская СОШ» и
МБДОУ Ютановский детский сад «Ромашка».

Конкурс проводился для обучающихся и воспитанников
образовательных учреждений в возрасте от 5 до 17 лет по четырём
возрастным группам участников: воспитанники дошкольных учреждений от
5 до 7 лет; обучающиеся 1-4 классов; обучающиеся 5-8 классов;
обучающиеся 9-11 классов.

Конкурс проводился по следующим номинациям:
- поэзия (обращение исполнителей к творчеству православных поэтов,
классиков русской литературы и современных поэтов);

- проза (обращение исполнителей к творчеству православных писателей,
классиков русской литературы и современных поэтов);
- родники культуры Белогорья (обращение к творчеству поэтов и прозаиков
Белгородского края).

На основании вышеизложенного

приказываю:

1. Утвердить итоги муниципального конкурса чтецов «Белгородская
сокровищница», посвященного Дню православной книги» (приложение №1).
2. Наградить грамотами управления образования администрации
муниципального района победителей и призёров муниципального конкурса
чтецов «Белгородская сокровищница», посвященного Дню православной
книги.
3. Руководителям образовательных учреждений района усилить контроль за
участием в муниципальных конкурсах.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора
Центра детского творчества «Ассоль» Л.А. Дорохову.

Начальник управления образования Е.Е. Водянова

Приложение № 1
к приказу управления

образования администрации
муниципального района
«Волоконовский район»

от «28» февраля 2023 года
№257

Список победителей и призёров
муниципального конкурса чтецов «Белгородская сокровищница»,

посвященного Дню православной книги

Номинация «Поэзия»
(обращение исполнителей к творчеству православных поэтов, классиков

русской литературы и современных поэтов)

Возрастная группа: воспитанники от 5 до 7 лет:
1 место - Невольно Дарья, воспитанница МБДОУ «Волоконовский детский
сад № 3 «Родничок», руководитель Чигарева Ольга Николаевна.
2 место - Водопьянова Александра, воспитанница МБДОУ Борисовский
детский сад «Солнышко», руководитель Величко Надежда Ивановна.
2 место - Саакян Варвара, воспитанница МБДОУ «Пятницкий детский сад
«Семицветик», руководитель Лукашова Лариса Викторовна.
2 место - Кравцова Варвара, воспитанница МБДОУ «Волоконовский
детский сад № 3 «Родничок», руководитель Полещенко Любовь Васильевна.
3 место - Хапгамова Олеся, воспитанница МБДОУ «Пятницкий детский сад
«Семицветик», руководитель Лихачёва Людмила Николаевна.
3 место - Бочарова Мария, воспитанница МБДОУ Волоконовский детский
сад № 4 «Теремок», руководитель Гончаренко Елена Ивановна.
3 место - Бондаренко Анна, воспитанница МБДОУ «Волоконовский детский
сад № 3 «Родничок», руководитель Ермашова Евгения Владимировна.

Возрастная группа: обучающиеся 1-4 классов:
1 место - Фоминых Елизавета, обучающаяся МБОУ «Погромская СОШ»,
руководитель Дворниченко Татьяна Александровна.
2 место - Мещерякова Евгения, обучающаяся МБОУ «Волоконовская СОШ
№ 1», руководитель Андриенко Ирина Михайловна.
3 место - Бандалетова Ангелина, обучающаяся МБОУ «Волоконовская
СОШ № 1», руководитель Гавшина Людмила Александровна.
3 место - Поманисточка Глеб, обучающаяся МБОУ «Покровская СОШ»,
руководитель Потехина Наталья Викторовна.

Возрастная группа: обучающиеся 5-8 классов:
1 место - Алиев Тимур, обучающийся МБОУ «Волоконовская СОШ № 1»,
руководитель Алейникова Светлана Юрьевна.
2 место - Романченко Алёна, обучающаяся МБОУ «Волчье -
Александровская СОШ», руководитель Ганилова Наталья Викторовна.
2 место - Кузьмин Алексей, обучающийся МБОУ «Ютановская СОШ»,
руководитель Болдорева Наталья Сергеевна.
3 место - Чистякова Василина, обучающаяся МБОУ «Погромская СОШ»,
руководитель Пахомкина Валентина Викторовна.

Возрастная группа: обучающиеся 9-11 классов:
1 место - Лубягина Анна, обучающаяся МБОУ «Ютановская СОШ»,
руководитель Болдорева Наталья Сергеевна.
2 место - Шилова Валерия, обучающаяся ОГБОУ «Пятницкая СОШ»,
руководитель Дедяева Нина Александровна.
2 место - Черкашина Мария, обучающаяся МБОУ «Покровская СОШ»,
руководитель Кобзева Татьяна Ивановна.
3 место - Телушкина Вероника, обучающаяся МБОУ «Волоконовская СОШ
№ 2», руководитель Митусова Галина Петровна.

Номинация «Проза»
(обращение исполнителей к творчеству православных писателей, классиков

русской литературы и современных поэтов)

Возрастная группа: воспитанники от 5 до 7 лет:
1 место - Луханина Мария, воспитанница МБДОУ Ютановский детский сад
«Ромашка», руководитель Харламова Валентина Владимировна.
2 место - Мартиросян Милана, воспитанница МБДОУ «Волоконовский
детский сад № 3 «Родничок», руководитель Полещенко Любовь Васильевна.
3 место - Митусова Екатерина, воспитанница МБДОУ Староивановский
детский сад «Ромашка», руководитель Рожкова Светлана Михайловна.

Возрастная группа: обучающиеся 1-4 классов:
1 место - Болдорева Надежда, обучающаяся МБОУ «Ютановская СОШ»,
руководитель Болдорева Наталья Сергеевна.
2 место - Максименко Андрей, обучающийся МБОУ «Ютановская СОШ»,
руководитель Агаркова Ольга Владимировна.
3 место - Югай Александра, обучающаяся МБОУ «Ютановская СОШ»,
руководитель Соколовская Наталья Ивановна.

Возрастная группа: обучающиеся 5-8 классов:
1 место - Соболева Елизавета, обучающаяся МБОУ «Ютановская СОШ»,
руководитель Болдорева Наталья Сергеевна.
2 место - Цуканова Каролина, обучающаяся МБОУ «Волчье -
Александровская СОШ», руководитель Ганилова Наталья Викторовна.

3 место - Плахотникова Дарья, обучающаяся МБОУ «Волоконовская СОШ
№ 1», руководитель Алейникова Светлана Юрьевна.

Возрастная группа: обучающиеся 9-11 классов:
1 место - Вакуленко Таисия, обучающаяся МБОУ «Погромская СОШ»,
руководитель Морозова Алла Станиславовна.
2 место - Тютюнникова Дарья, обучающаяся МБОУ «Покровская СОШ»,
руководитель Шипилова Елена Ивановна.
3 место - Водопьянова Ольга, обучающаяся ОГБОУ «Пятницкая СОШ»,
руководитель Михайлова Наталья Николаевна.

Номинация «Родники культуры Белогорья»
(обращение к творчеству поэтов и прозаиков Белгородского края)

Возрастная группа: воспитанники от 5 до 7 лет:
1 место - Романов Ярослав, воспитанник МБДОУ Волоконовский детский
сад № 4 «Теремок», руководитель Татарикова Светлана Магсуловна.
2 место - Скляров Кирилл, воспитанник МБДОУ «Пятницкий детский сад
«Семицветик», руководитель Калинина Марина Сергеевна.
2 место - Сомова Елизавета, воспитанница МБДОУ Ютановский детский
сад «Ромашка», руководитель Круглякова Татьяна Николаевна.
3 место - Шевченко Арсений, воспитанник МБДОУ Староивановский
детский сад «Ромашка», руководитель Шрамкова Валентина Семёновна.
3 место - Недоступ Егор, воспитанник МБДОУ «Пятницкий детский сад
«Семицветик», руководитель Уварова Наталья Владимировна.

Возрастная группа: обучающиеся 1-4 классов:
1 место - Воронков Серафим, обучающийся МБОУ «Ютановская СОШ»,
руководитель Соколовская Наталья Ивановна.
2 место - Горбачёва Мария, обучающаяся МБОУ «Волоконовская СОШ
№ 1», руководитель Алейникова Наталья Николаевна.
3 место - Власова Вера, обучающаяся МБОУ «Волоконовская СОШ № 1»,
руководитель Кононенко Валерия Юрьевна.

Возрастная группа: обучающиеся 5-8 классов:
1 место - Белобородова Виктория, обучающаяся МБОУ «Погромская
СОШ», руководитель Пахомкина Валентина Викторовна.
2 место - не присуждать.
3 место - не присуждать.